[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от                  2019 года                                                                                                      №
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1030
П о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Профилактика терроризма и  правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1030      «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» следующие изменения:
1) таблицу 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной  программы, их связь с целевыми показателями» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района      Фомина В.А.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Белоярского района

от   2019 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 3 муниципальной программы Белоярского района
«Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
«Таблица 3

Перечень основных мероприятий муниципальной  программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Расчет значения целевого показателя

	1
	2
	3
	4

	Цель «Совершенствование системы профилактики терроризма, повышение уровня безопасности граждан Белоярского района»

	Задача 1 «Участие в профилактике терроризма»

	1
	Совершенствование системы профилактики терроризма и  правонарушений в сфере общественного порядка

	1.1
	Информационно-пропагандистское сопровождение противодействия терроризму
	Количество мероприятий по информационно-пропагандистскому сопровождению деятельности по противодействию терроризму, в том числе направленных на неприятие идеологии терроризма
	Фактическое значение проведенных информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на сопровождение деятельности по противодействию терроризму,  в том числе направленных на неприятие идеологии терроризма

	1.2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных памятной дате – «День солидарности в борьбе с терроризмом»

	1.3
	Обеспечение функционирования  системы   видеонаблюдения, установленной в месте массового пребывания людей  - администрации Белоярского района
	Уровень обеспечения функционирования видеокамер и оборудования городской системы видеонаблюдения

	Показатель рассчитывается как отношение количества функционирующих видеокамер городской системы видеонаблюдения к общему количеству установленных видеокамер городской системы видеонаблюдения

	1.4
	Мониторинг состояния общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму
	Количество мероприятий по информационно-пропагандистскому сопровождению деятельности по противодействию терроризму, в том числе направленных на неприятие идеологии терроризма
	Фактическое значение проведенных информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на сопровождение деятельности по противодействию терроризму, в том числе направленных на неприятие идеологии терроризма

	Задача 2 «Совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан, создание условий для деятельности народных дружин»

	1
	Совершенствование системы профилактики терроризма и  правонарушений в сфере общественного порядка

	1.5
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	Доля административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, выявленных с участием народных дружинников (глава 20 КоАП РФ), в общем количестве таких правонарушений
	Показатель рассчитывается как отношение количества административных правонарушений, выявленных с участием народных дружинников (глава 20 КоАП РФ), к общему количестве таких правонарушений

	Задача 3 «Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности»

	1
	Совершенствование системы профилактики терроризма и  правонарушений в сфере общественного порядка

	1.6
	Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения)
	Показатель рассчитывается как отношение количества зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения. Показатель формируется на основании ведомственных статистических данных ОМВД по Белоярскому району

	1.7
	Проведение информационной антинаркотической политики
	Общая распространенность наркомании (на 100 тысяч человек населения)

	Показатель рассчитывается как отношение количества зарегистрированных лиц с диагнозом наркомания на 100 тысяч человек населения. Показатель формируется на основании ведомственных статистических данных БУ «Белоярская района больница»

	1.8
	Участие в профилактических мероприятиях, акциях, проводимых субъектами профилактики наркомании Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Общая распространенность наркомании (на 100 тысяч человек населения)

	Показатель рассчитывается как отношение количества зарегистрированных лиц с диагнозом наркомания на 100 тысяч человек населения. Показатель формируется на основании ведомственных статистических данных БУ ХМАО-Югры  «Белоярская района больница»

	Задача 4 «Совершенствование материально-технического обеспечения охраны общественного порядка»

	1
	Совершенствование системы профилактики терроризма и  правонарушений в сфере общественного порядка

	1.9
	Обеспечение функционирования и развития  систем  видеонаблюдения, в том числе с целью повышения безопасности дорожного движения, информирования населения
	Уровень обеспечения функционирования видеокамер и оборудования городской системы видеонаблюдения

	Показатель рассчитывается как отношение количества функционирующих видеокамер городской системы видеонаблюдения к общему количеству установленных видеокамер городской системы видеонаблюдения

	1.10
	Приобретение и установка технических средств для обеспечения безопасности в местах с массовым пребыванием людей
	Уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения)

	Показатель рассчитывается как отношение количества зарегистрированных преступлений на 100 тысяч человек населения. Показатель формируется на основании ведомственных статистических данных ОМВД по Белоярскому району

	Задача 5 «Осуществление отдельного  государственного полномочия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»

	2
	Осуществление отдельных государственных полномочий

	2.1
	Осуществление отдельного  государственного полномочия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	Уровень обеспечения выполнения переданного отдельного государственного полномочия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	Показатель рассчитывается как отношение фактического объема финансирования, направленного на выполнение переданных отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»,  к объему финансирования, необходимому для исполнения полномочий  по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

»
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Белоярского района

от   2019 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района
«Профилактика терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка в  Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Совершенствование системы профилактики терроризма и правонарушений в сфере общественного порядка (1-5)

	Всего
	14 073,2
	2 662,2
	2 282,2
	2 282,2
	2 282,2
	2 282,2
	2 282,2

	бюджет автономного округа
	5 104,8
	850,8
	850,8
	850,8
	850,8
	850,8
	850,8

	бюджет Белоярского района
	8 968,4
	1 811,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4

	1.1
	Информационно-пропагандистское сопровождение противодействия терроризму
	ООПП
	бюджет Белоярского района
	440,0
	65,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	1.2
	Организация и проведение мероприятий посвященных памятной дате «День солидарности в борьбе с терроризмом»
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	90,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3
	Обеспечение функционирования системы видеонаблюдения, установленной в месте массового пребывания людей  - администрации Белоярского района

	ООПП
	бюджет Белоярского района
	288,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	1.4
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	ООПП
	Всего
	1 293,4
	216,4
	215,4
	215,4
	215,4
	215,4
	215,4

	бюджет автономного округа
	904,8
	150,8
	150,8
	150,8
	150,8
	150,8
	150,8

	бюджет Белоярского района
	388,6
	65,6
	64,6
	64,6
	64,6
	64,6
	64,6

	1.5
	Правовое просвещение и правовое информирование населения в сфере общественной безопасности
	ООПП
	бюджет Белоярского района
	481,0
	81,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.6
	Обеспечение функционирования и развития систем  видеонаблюдения, в том числе с целью повышения безопасности дорожного движения, информирования населения
	КМС
	всего
	11 152,8
	1 908,8
	1 848,8
	1 848,8
	1 848,8
	1 848,8
	1 848,8

	бюджет автономного округа
	4 200,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	бюджет Белоярского района
	6 952,8
	1 208,8
	1 148,8
	1 148,8
	1 148,8
	1 148,8
	1 148,8

	1.7
	Приобретение и установка технических средств для обеспечения безопасности в местах с массовым пребыванием людей
	КМС
	бюджет Белоярского района
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Осуществление отдельных государственных полномочий

	бюджет автономного округа
	8 580,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0

	2.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий (6)
	ОУиК
	бюджет автономного округа
	8 580,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0

	Итого по муниципальной программе

	всего
	22 653,2
	4 092,2
	3 712,2
	3 712,2
	3 712,2
	3 712,2
	3 712,2

	бюджет автономного округа
	13 684,8
	2 280,8
	2 280,8
	2 280,8
	2 280,8
	2 280,8
	2 280,8

	бюджет Белоярского района
	8 968,4
	1 811,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4
	1 431,4

»